se necessária a análise de adequação desses parâmetros à natureza e 

às características da contratação. 

1. Natureza do Contrato 

O objeto da licitação corresponde a prestação de serviços com 

prazo de 3 (três) meses, com pagamento em parcelas mensais de 

aproximadamente R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais), 

perfazendo o montante total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 

reais). 

2. Avaliação dos Índices 

Liquidez Geral (LG) e Solvência Geral (SG) são índices 

voltados à análise da capacidade de solvência de longo prazo da 

empresa, revelando se os ativos totais ou realizáveis em prazos